
提出先：kensapotorikumi@nippon-pa.org

申請日： 2025 年 1 月 28 日

総合メディカル株式会社

そうごう薬局 熊取店

大阪府泉南郡熊取町大久保中1-10-28

2024 年 1 月 20 日

※活動写真を2～３枚添付してください。

健康サポート薬局　情報発信の取組み

スマート ライフロング プログラム

活動写真

催事内容

2025年1月20日（月）、大阪府泉南郡熊取町の「ひまわりネット講演会」にて地域の方への在宅
医療や介護連携についての周知を目的とし、町内の多職種（医師、歯科医師、薬剤師、訪問看
護師、ケアマネジャー等）による講演と個別の健康相談会を実施いたしました。

当日は50名以上の地域の方にご参加いただき、そうごう薬局からは『在宅医療とのかかわり方』
をテーマに、「在宅医療における薬剤師の役割や薬剤師ができること」「医療や介護を受けるこ
とになった場合、お住まいの地域のセーフティネットはどのようになっているのか」「健康に過ごし
ていただくために私たちが皆さんのサポートをさせていただくこと」等をご紹介いたしました。講
演後の健康相談会では、個別にご相談いただいたことにアドバイスも行いました。

今回の講演会を通じて地域の方の在宅医療に対する関心の高さも伺えました。今後もこのよう
な活動をとおして、地域医療・在宅医療に貢献できるよう尽力してまいります。

開催日

健康サポート薬局　活動報告

催事名 ひまわりネット講演会、健康相談会

申請企業名

開催店舗名

店舗住所


